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“PER
MIRATIMIN E FORMES, MODALITETEVE DHE TE DHENAVE QF PERMBAN
RAPORTI STATISTIKOR I VEPRIMTARISE SE PERMBARUESIT GJYQESORE
PRIVATE”

N& mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4 e Kushtetutés, nenit 7, pika 2, té ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001
“Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé s&¢ Drejtésisé”, i ndryshuar, dhe t& nenit 60, pika
5, t€ ligjit nr. 26/2019, “Pér shérbimin pérmbarimor privat”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e pé&rmbajtjes dhe formatit t& raportit statistikor vjetor t& veprimtarisé sé
pérmbaruesit gjyqésor privaté, sipas aneksit 1 bashkélidhur kétij urdhri dhe qé& éshté pjesé
pérbérése e tij.

2. Dispozitat e kétij urdhéri jané t& detyrueshme pér té gjithé pérmbaruesit gjyqésor privaté, té
cilét ushtrojné veprimtariné pérmbarimore né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Raporti statistikor vjetor i veprimtarisé s& pérmbaruesit gjyqésor privat pérmban té dhénat e
méposhtme:
a. Numrin e ¢&shtjeve pérmbarimore t& regjistruara né regjistrin e ¢éshtjeve
pérmbarimore;
b. Numrin e ¢&shtjeve t& pushuara si té ekzekutuara terésisht, t& pezulluara dhe aktive.
c. informacion né lidhje me administrimin e llogarisé bankare té veganté.

4. Pérmbaruesi gjyqésor privat éshté i detyruar t&€ mbajé dhe plotésojé raportin statistikor vjetor
me t€ dhénat ¢ nevojshme, té pércaktuara né ankesin 1 bashkélidhur kétij urdhri. Nése njé ose
disa pérmbarues gjyqésoré privaté organizohen né zyré té pérmbarimit privat, ¢do pérmbarues
gjyqésor &shté i detyruar t&€ mbajé dhe plotésojé raportin statistikor vjetor té veprimtarisé sé tij.
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5. Formati i raportit statistikor vjetor mbahet né formé elektronike. Formati elektronik
konsiderohet programi Excel.

6. Pérmbaruesi gjyqésor privat pérgatit dhe dérgon né rrugé elektronike né adresén e
administruar nga struktura pérgjegjése pér veprimtaringé e shérbimit pérmbarimor gjyqgésor
privat né¢ Ministrin e Drejtésisé dhe njékohésisht Dhomés Kombétare t& Pérmbaruesve
Gjyqésoré Privaté, raportin statistikor vijetor t& veprimtarisé s& tij, sipas formés sé pércaktuar
né pikén 5 t& kétij urdhri dhe i plotésuar né ményré té rregullt, ¢do vit brenda tremujorit t& paré
t€ vitit pasardhés.

7. Ngarkohen pérmbaruesit gjyqésor privat, strukturat pérgjegjése pér veprimtaring e shérbimit
pérmbarimor gjyqésor privat né Ministriné e Drejtésisé, dhe Dhoma Kombétare e
Pérmbaruesve Gjyqésor Privaté pér zbatimin e kétij urdhri.

8. Ngarkohet Sektori i Arkiv Protokollit pér njoftimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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ANEKSI 1

RAPORTI STATISTIKOR VJETOR PER VEPRIMTARINE E PERMBARUESIT GJYQESOR
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